
REGISTRO GENERALE N. 237 del 30/08/2018 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 237 del 30/08/2018 

DETERMINAZIONE N. 101 del 30/08/2018 
PROPOSTA N. 317 del 29/08/2018 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa  primo acconto per la gestione del servizio di piscina comunale 

scoperta per la stagione estiva 2018 a favore della Ditta MPS di Sassari Codice CIG: 
ZA223D8DA4 

 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio - culturale 
alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

Premesso che 

 Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 15/02/2018; 

 Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 09 del 
15/02/2018; 

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

 Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 29/05/2018 è stato deliberato di procedere 
all’affidamento per l’espletamento del servizio in oggetto per un importo di € 11000 (IVA esclusa) mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016; 

Richiamata la propria determinazione n. 73 del 28.06.2018 avente ad oggetto: Determina a contrarre e di 

aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, 

tramite Mercato elettronico Sardegna CAT, per la gestione del servizio di piscina comunale scoperta per la 

stagione estiva 2018 a favore della Ditta MPS di Sassari) tramite Mercato elettronico Sardegna CAT. Codice 

CIG: ZA223D8DA4; 

dato atto che l’offerta aggiudicata presentata in data 28/09/2018 tramite il portale Sardegna CAT della Ditta 
Movimento Sportivo Popolare Ente di Promozione Sportiva con sede via Carlo Ruggiu n. 34/E 07100 
Sassari C.F 92127080908 P.IVA 02676270909 prevede un importo pari ad € 10471,91 (IVA esclusa), a cui 
si aggiungono € € 53,00 quali oneri di sicurezza da interferenze; 

Visto la fattura n. 2/PA del 25.07.2018, pervenuta dalla ditta suindicata, del valore di € 6600,00, relativo a un 
acconto del 60% della somma dovuta, allegata al presente atto; 

Ritenuto provvedere in merito in quanto il servizio è stato svolto regolarmente; 

Vista la Dichiarazione presentata dalla ditta suindicata recante l’esenzione di Autocertificazione di esenzione 

alla produzione del DURC; 

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG ZA223D8DA4;  

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 237 del 30/08/2018 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di liquidare per l’espletamento del servizio di gestione della piscina comunale alla ditta Movimento 
Sportivo Popolare Ente di Promozione Sportiva  con sede via Carlo Ruggiu n. 34/E 07100 Sassari C.F 
92127080908 P.IVA 02676270909, la somma di  € 6600,00, come da fattura allegata; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 6600,00, IVA compresa, ai seguenti capitoli del bilancio 2018, nel 
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 
D. Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Bilancio 

Impegno 

numero 

€ 6600,00 06 01 I -- 6218,1 2018  

-- 04 07 I -- 4571,02 2018  

3. che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è ZA223D8DA4; 

4. di individuare il Responsabile del procedimento nella persona di Antonella Contini, e che lo stesso 
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

5. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Romana, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 317 del 29/08/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 30/08/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 317 del 29/08/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 723 1 371 
movimento sportivo popolare italia 
comitato sassari 

6.600,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 237 del 30/08/2018 

CARMELA  il 30/08/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 416 

 
Il 30/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 237 del 30/08/2018 con 
oggetto 
 
Liquidazione di spesa  primo acconto per la gestione del servizio di piscina comunale scoperta per la 
stagione estiva 2018 a favore della Ditta MPS di Sassari Codice CIG: ZA223D8DA4 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 30/08/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


